
Programm 1. Halbjahr 2009

Und wieder ist ein Jahr vergangen - wir wünschen Dir ein gutes und 

erfolgreiches Jahr 2009.

Im letzten Jahr hat sich vieles in den Gemeinden durch die Um-

strukturierung im Bistum verändert. Gerade deswegen noch einmal 

an dieser Stelle ein Apell an diejenigen, die durch eine Gemeinde-

schließung betroffen sind und womöglich jetzt “mit leeren Händen 

darstehen” und vielleicht weiterhin in der Jugendarbeit aktiv sein 

wollen: Bei uns ist Jeder willkommen und wir freuen uns über 

tatkräftige Unterstützung und kreative neue Ideen. Wenn Du Lust 

hast uns einmal näher kennenzulernen, dann komm doch einfach zu 

einer unserer Aktionen und vor allen Dingen zum Halbjahrestreffen 

oder schreibe uns einfach eine Mail, wie gesagt: Du bist herzlich 

willkommen!

Also: Schnell einmal durchschauen, ob für Dich nicht ein toller 

Programmpunkt dabei ist ;-)

HLF4u  Heilige Familie

Karl-Friedrich-Str. 111  44795 Bochum

e-mail: info@hlfamilie.de

Vorwort
In Händen hälst du das Programmheft

von HLF4u für das 1. Halbjahr 2009.

Wir, HLF4u, sind Jugendliche aus der Gemeinde St.Franziskus 

Bochum-Weitmar, die mit diesem Programm und seinen Ak-

tionen über die gemeindeinterne Jugendarbeit hinaus für alle 

interessierten Jugendlichen Aktionen anbieten möchten.

Wir würden es begrüßen, wenn sich sowohl die Gruppe der

Planenden, wie auch der Radius der Aktionen auf andere Ge-

meinden ausweitet. Hier sind wir gerne bereit mitzuhelfen, 

gute Ideen umzusetzen und Jugendarbeit generell zu unter-

stützen.

Unsere Anschrift:

HLF4u  Heilige Familie

Karl-Friedrich-Str. 111

44795 Bochum

E-Mail: info@hlfamilie.de

Unser Konto:

Kontonummer: 558 193 240

Bankleitzahl: 430 601 29

Volksbank Bochum Witten eG

Profil

Maren Schädel

Gleiwitzerstr. 15c; 44795 Bochum

e-Mail: Maren.Schaedel@hlfamilie.de

Florian Hölzgen

Aloysiusstr. 2e; 44795 Bochum

e-Mail: Florian.Hoelzgen@hlfamilie.de

Stephan Klein

Deismannstr. 16; 44795 Bochum

e-Mail: Stephan.Klein@hlfamilie.de

Dominik Schmidt

Natorpstr. 9; 44795 Bochum

e-Mail: Dominik.Schmidt@hlfamilie.de

jeweiliger Aktionsleiter

Mobil: 0 151 / 10 74 28 78

Vorsitzende:

2. Vorsitzender:

Schriftführer/

Pressearbeit:

Kassierer:

HLF4u-Handy:



JanuarJanuar

FebruarFebruar

MärzMärz

AprilApril

MaiMai

JuniJuni

Erste-Hilfe-Kurs*

Auffrischung der Basics für den Ernstfall

Bibeln mit ico

Die salbende Sünderin oder der milieuverengte 

Gastgeber - Menschen wie du und ich

Come in and chill out

Komplet, Tagesabschluss in der Kirche

Laser Quest*

Jugendmesse

Do.

So.

Mi.

19.30 h

18.30 h

19.30 h

Come in and chill out

Komplet, Tagesabschluss in der Kirche

Jugendmesse

Bibeln mit ico

Der hütende Hüter - Psalm 121 in neuem 

Gewand

08.

25.

28.

So.

Do.

Fr.

So.

15.00 h

19.30 h

19.30 h

18.30 h 

Domcafé

Come in and chill out

Komplet, Tagesabschluss in der Kirche

Spieleabend*

Gesellschaftspiele zum ausprobieren

Jugendmesse

08.

12.

13.

22.

Sa.

Di.

Do.

Fr.

So.

10.00 h

19.30 h

19.30 h

20.00 h

18.30 h

07.

10.

12.

20.

29.

Di.

So.

Mi.

19.30 h

18.30 h

19.30 h

Agapefeier

Jugendmesse

Halbjahresplanung HLF4u

Eingeladen sind ALLE, die sich bei uns einbrin-

gen wollen!

07.

26.

29.

Do.

Do.

So.

Sa.

Di.

So.

10.00 h

17.07 h

10.30 h

19.30 h

18.30 h

Die Mutter aller Jugendmessen

Messe in Altenberg am 1. Mai

72-Stunden-Aktion*

Deutschlandweite Sozialaktion

www.72stunden.de

Klettern im eoliet*

Bibeln mit ico

Tobias,Tobit und der tolle Engel - oder: wie 

man heute leben soll

Jugendmesse

1.

07.-

10.

16.

19.

31.

So.

So.

So.

So.

Sa.

So.

11.00 h

18.00 h

11.00 h

11.00 h

12.00 h

18.30 h

Festwoche 50 Jahre Hl. Familie*

Heimkehrer-Danktag

Pfarrfest*

Beachvolleyball*

Jugendmesse

07. -

14.

07.

14.

27.

28.

* zu allen gekennzeichneten Aktionen werden über Plakate oder Mails 2-3 Wochen vor der Aktion genauere Informationen bekannt gegeben


